





ISTITUTO COMPRENSIVO INFANZIA- PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO " MANZONI – DINA e CLARENZA" Via Ghibellina, 211 – 98123 MESSINA

Tel. 0902921015 - Fax 0906518057

C.F.: 97093460836 - C.M. MEIC86700E - Codice Univoco Ufficio UFJ2O5 Sito web:httpwww.icmanzonidinaeclarenza.edu.it - e-mail:meic86700e@istruzione.it PEC meic86700e@pec.istruzione.it







FESR REACT EU - Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione

Messina, 09/11/2021

Al sito internet della Scuola All'Albo Pretorio online Al DSGA Agli ATTI

OGGETTO: NOMINA RUP PON Programma Operativo Nazionale Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 "Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione" – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.

FESR REACT EU - Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-369 – Piano 1066556 CUP: J49J21009180006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO: L'Avviso pubblico PROT. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 "Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione" – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 "Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione";

VISTO: Il decreto PROT. N. m_pi. AOODGEFID. Registro dei Decreti Direttoriali . R. 0000353 del 26/10/2021 di approvazione delle graduatorie delle Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento per l'Avviso FESR 28966/2021;

VISTA: La nota MIUR PROT. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021, comunicata tramite piattaforma SIF in data 03/11/2021, con la quale l'Istituto Comprensivo "Manzoni – Dina e Clarenza" ha ricevuto la formale autorizzazione al progetto e l'inizio dell'ammissibilità della spesa;







ISTITUTO COMPRENSIVO INFANZIA- PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO " MANZONI – DINA e CLARENZA" Via Ghibellina, 211 – 98123 MESSINA

Tel. 0902921015 - Fax 0906518057

C.F.: 97093460836 - C.M. MEIC86700E - Codice Univoco Ufficio UFJ2O5 Sito web:httpwww.icmanzonidinaeclarenza.edu.it - e-mail:meic86700e@istruzione.it PEC meic86700e@pec.istruzione.it







VISTE: Le "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020";

VISTO: Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Art. 36 comma 2, lettera a "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli Enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli Enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

TENUTO CONTO: Delle norme sull'Autonomia delle Istituzioni Scolastiche previste dalla Legge 59/97, dal Decreto Legislativo 112/98 e dal Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,;

VISTA: La circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTO: Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTA: La delibera N. 2 del Collegio dei Docenti del 15/09/2021 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014 – 2020 - Avviso pubblico PROT. n. 28966 del 06/09/2021 "Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione";

VISTA: La delibera N. 2 del Consiglio d'Istituto del 14/10/2021 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014 – 2020 - Avviso pubblico PROT. n. 28966 del 06/09/2021 "Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione";

VISTO: Il Piano 1066556 elaborato e proposto dall'Istituto Comprensivo "Manzoni – Dina e Clarenza" di cui all'Avviso PROT. N. 28966 del 06/09/2021 – FESR REACT EU – "Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione";







ISTITUTO COMPRENSIVO INFANZIA- PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO " MANZONI – DINA e CLARENZA" Via Ghibellina, 211 – 98123 MESSINA

Tel. 0902921015 - Fax 0906518057

C.F.: 97093460836 - C.M. MEIC86700E - Codice Univoco Ufficio UFJ2O5 Sito web:httpwww.icmanzonidinaeclarenza.edu.it - e-mail:meic86700e@istruzione.it PEC meic86700e@pec.istruzione.it







VISTO: Il Programma Annuale 2021 approvato con la Delibera N. 3 del Consiglio d'Istituto del 10/02/2021;

VISTA: La Delibera del Consiglio d'Istituto n. 3 del 06/11/2020 con la quale è stato approvato il PTOF d'istituto;

VISTO: il D.I. n. 129 del 28/08/2019 recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018);

DETERMINA

di assumere l'incarico di **Responsabile Unico del Procedimento** (RUP) del Progetto PON FSER REACT EU – AVVISO 28966 del 06/09/2021 – "Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione"; Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 "Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione", codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-369, per l'importo di € **60.332,06**.

Per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all' Albo online di questa Istituzione Scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Professa Concetta QUATTROCCHL

3